interpretans, & confirmans, extraneas mulieres omnes intelligit, quæ in quocumque ministerio, & obsequio essent Clericorum, ob paratam peccandi occasionem. Concilium Herdense f: *Familiaritatem extranearum mulierum, licet ex toto Sancti Patres antiquis monitis nibus præceperint Ecclesiasticis evitandam; id nunc tamen nobiscum est, ne qui talis prohibitur, si post primam, & secundam coemptionem, se emendare neglexerit, nec in vita perseverat, officiis sui dignitate privetur; quod se Deo juvante, correxit, sancto ministerio restauaretur.* Concilium g Toletanum II. Illius vero præterea speciali ordinatione decrevimus, quod nec antiqua Concilia in universis Canonibus siluerunt, ut nullus Clericorum a gradu Subdiaconatus, & supra, in consilio familiaritatis habeat mulierem, vel ingenuam, vel libertam, vel ancillam; sed si sunt, & hujusmodi servitia matris, vel sororis, vel alias propinquæ contradat, & quidquid suis manibus perficerit, proprio domino deferatur; aut si propinquitatibus memuria deest, alterius domus adharentis habitaculum requiratur, dummodo nulla occasio introeundi domum Clerici feminæ permittatur, unde aut laqueum possit incurrire, aut noxialis fama innocentis fortasse possit inuri. Sane deinceps post datam banc admonitionem, quisquis earum consortio frui voluerit, noverit, se non solum a Clericatus officio retrahi, vel Ecclesiæ fratribus expelli, sed etiam omnium Catholicorum, Clericorum, vel Laicorum communione privari, nulla prorsus vel colloqui consolacione reliqua, quatenus male consuetudinis abrasa rubigo, in posteris radicis sue veneno serpere non possit. Concilium h Hispalense I. Inter cetera cognoscite, a nobis hoc definitum pro abolendis maculis Clericorum; quia quidam Episcoporum non observantes nuper editum Concilii Toletanii Decretum, minus solliciti in subjectis existunt; proinde placuit, ut si Presbyteri, Diaconi, vel Clerici consortia extranearum seminarum, vel ancillarum familiaritatem per Sacerdotis sui admonitionem a se minus removereint, facilius iudices easdem mulieres cum voluntate, & permisso Episcopi comprehensas, in suis lucris usurpent; ut vitium hoc dum Sacerdos inhibere non pravalet, potestas judicialis coercent; dato tamen eisdem judicibus sacramento, Episcopis; ut illas Clericis nulla arte restituant. Quod si restituerint, ipsi judices sententia excommunicationis feriantur. Mulieribus vero illis iuxta priores Canonum a Sacerdote distractis, premium earum indigentibus dispensetur. Concilium i Toletanum IV. Cum Clerici extranea femina nullatenus habent, nisi tantum mater, & soror, filia, amita, in quibus personis nihil sceleris astimari, naturæ fœdus permittit; id enim & Constitutio antiquorum Patrum decrevit. Non diffensit ab his Concilium Bevacense III. k quinimmo severius multo se gessit, dum omnem cohabitationem, non solum cum extraneis teminis, sed & cum sororibus, & reliquis consanguineis interdixit, solam matrem excipiens: *Quamquam antiqua Canonum Institutio de hujusmodi præsumptione absoltas, & multiplices disciplinas, atque Constitutiones ediderit, nos tamen brevitas causu omnem fornicandi occasionem cupientes auferre, id omnimoda sanctimus auctoritate*